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Szczepienia a wariant indyjski koronawirusa

Wariant indyjski SARS-CoV-2 jest w Polsce, ale dostępne szczepionki dają ochronę także
i przed nim. Nie ma też dowodów na to, że nowy wariant powoduje cięższy przebieg
COVID-19 niż brytyjski. Te informacje, łącznie z wiadomościami na temat liczby
mieszkańców Polski, którzy przyjęli szczepionkę, nie zwalniają jednak ze zdrowego
rozsądku, czyli przestrzegania zasady DDM: dystans, dezynfekcja, maseczki.
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Pojawienie się w Polsce wariantu indyjskiego wirusa SARS-CoV-2 (oznaczonego skrótowcem B.1.617)
było jedynie kwestią czasu – pomimo ograniczeń w podróżach ludzie nadal przemieszczają się po
świecie. Wariant B.1.617 zidentyfikowano po raz pierwszy w Indiach w trzecim kwartale 2020 r.
W Wielkiej Brytanii zidentyfikowano go w lutym tego roku.

Minister zdrowia Andrzej Niedzielski poinformował 4 maja, że w Polsce są dwa ogniska mutacji
indyjskiej koronawirusa: w okolicach Warszawy i Katowicach. Stwierdzono 16 przypadków zakażenia
tym wariantem patogenu. To oczywiście nie oznacza, że nie ma takich przypadków więcej – nie
wszystkie próbki od zakażonych pacjentów poddawane są sekwencjonowaniu pozwalającemu na
określenie wariantu koronawirusa.

- Ten wariant to złożenie dwóch mutacji, jednak w kontekście szczepień nie ma to większego
znaczenia. To może mieć znaczenie dla wykrywania wirusa, dla niektórych opcji terapeutycznych, ale
generalnie nie dla ochrony, jaką dają dostępne szczepienia – mówi wirusolog prof. Włodzimierz Gut
z Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny.

Także dr hab. Piotr Rzymski, biolog z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu podkreśla, że nie ma
dowodów na to, iż wariant indyjski potrafi złamać ochronę, jaką dają szczepienia. Wskazuje, że
okazało się, iż przeciwciała osób zaszczepionych hinduską szczepionką inaktywowaną neutralizują go.
Jego zdaniem można zatem wnioskować, że dzieje się też tak w przypadku innych szczepionek.

W Indiach stosowana jest produkowana w tym kraju szczepionka AstraZeneki oraz hinduska
inaktywowana. Program szczepień jednak w tym gęsto zaludnionym kraju nie jest realizowany
dostatecznie szybko. W liczącym niemal 1,4 miliarda osób państwie zaszczepiono przynajmniej jedną
dawką ok. 10 mln.

Prof. Gut zwraca uwagę, że prostych dowodów na to, iż szczepionki chronią przed wariantem
indyjskim, dostarcza Wielka Brytania: ponad 60 proc. populacji zostało tam już zaszczepione
przynajmniej jedną dawką szczepionki, poluzowano wiele restrykcji, a pomimo tego, że wariant
indyjski na Wyspach został wykryty dużo wcześniej niż w innych krajach Europy - w lutym tego roku
- Zjednoczone Królestwo może się pochwalić spadającą krzywą zarówno nowych zakażeń, jak i osób
hospitalizowanych z powodu COVID-19 oraz zgonów z powodu tej choroby. Minionej doby
zarejestrowano śmierć jednego pacjenta z powodu tej choroby.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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